jaarrekening Stichting LAMP 2020

Jaarrekening 2020
Stichting Lamp

Balans per 31 december 2020 2019

€ € € € € €
Activa:

Vorderingen en viottende activa::

Debiteuren 561,00 579,50
Nog te onvangen bedragen acties 0,00 190,00
Nog te factureren bedragen 0,00 0,00
Vooruitbetaalde bedragen 0,00 0,00
Voorraad actiegoederen 123,96 241,74
totaal vorderingen en vlottende activa 684,96 1.011,24
Liquide middelen:
ABNAMRO bestuursrekening 3.502,14 2.490,18
ABNAMRO spaarrekening 36.973,83 37.971,45
totaal liquide middelen 40.475,97 40.461,63
Totaal activa: 41.160,93 41.472,87
Passiva:
Stichtingskapitaal:
Stichtingkapitaal LAMP 3.881,92 4.222,18
3.881,92 4,222,18
Reserves:
Reserve Bangladesh 11.590,50 11.665,50
Reserve Aungkur 12.633,50 10.620,00
Reserve Vietnam 2.270,91 2.582,69
Reserve Roemenié 2.600,00 0,00
Reserve Peru 830,00 1.660,00
Reserve Indonesié 2.981,60 3.850,00
Reserve Senegal 0,00 600,00
Reserve Malawi 2.472,50 2.472,50
Reserve Kenia 1.900,00 3.800,00
37.279,01 37.250,69
Kortlopende schulden:
Crediteuren 0,00 0,00
0,00 0,00

Totaal passiva: 41.160,93 41.472,87
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Lasten en baten per 31 december

Baten 31 december 2020 31 december 2019
€ € € € € €
Donaties:
Ontvangen donaties 22.556,00 21.384,48
Ontvangen bestemde donaties 0,00 0,00
totaal donaties 22.556,00 21.384,48
Acties

Overige baten

Opbrengst acties 2.253,50 2.317,50
Opbrengst actie humanitas 0,00 492,99
Opbrengst wielershirtactie 0,00 100,00
Opbrengst speciale actie 625,00 0,00
Opbrengst Lamp Classic 2.200,00 5.554,85
totaal acties 5.078,50 8.465,34

Overige baten

Bijzondere baten 0,00 0,00

Rente opbrengst spaarekening 2,37 12,40

Betalingsverschillen 0,00 0,00

totaal overige baten 2,37 12,40

Totaal baten 27.636,87 29.862,22



Lasten en baten per 31 december

Lasten

Projecten:

Projecten Bangladesh
Project Aungkur Bangladesh
Projecten Vietnam

Projecten Roemenié
Projecten Peru

Projecten Indonesié
Projecten Senegal
Projecten Malawi

Projecten Kenia

Totaal projecten

Giften
Eenmalige giften (corona)

Totaal giften

Overige lasten:

Promotiekosten algemeen
Promotie Lamp Classic
Promotie Lamp Classic eenmalig
Kosten NTFU Lamp Classic
Kosten Lamp Classic
Internetkosten Lamp Classic
Internetkosten Stichting LAMP
Software & ondersteuning
Representatiekosten
Administratiekosten
Reiskostenvergoedingen
Bankkosten

Overige algemene kosten
Bijzondere lasten

totaal overige lasten

Kosten acties

Inkopen (wijnactie)
Inkopen (shirtactie)

totaal overige lasten

Totaal lasten

Resultaat

31 december 2020
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31 december 2019

5.000,00
11.372,00
0,00
4.550,00
1.000,00
498,40
280,00
0,00

0,00

3.118,40

114,15
0,00
0,00

239,81
0,00

101,56

35,85

153,67
0,00
0,00
0,00

266,40
0,00

0,02

1.246,88

0,00

ten gunste/laste van Stichtingskapitaal

€

22.700,40

3.118,40

911,46

1.246,88

27.977,14

-340,27

-340,27

€ € €

10.186,00
10.000,00
0,00
1.511,00
1.000,00
0,00
400,00
6.800,00

0,00

29.897,00

0,00

0,00

127,65
32,80
0,00
239,81
513,75
90,60
91,46
128,26
62,27
0,00
40,00
247,00
132,25

0,00

1.705,85

1.507,09

49,24

1.556,33

33.159,18

-3.296,96

-3.296,96
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Toelichting op de jaarrekening:

Reserve Bangladesh :  Bijaanvang van het jaar 2020 was er € 11.665,50 gereserveerd voor lopende
scholarships. In februari 2020 is € 5000,-- extra gereserveerd voor
toekomstige beurzen. Uit de reserve is in 2020 € 5075,-- uitgekeerd voor
lopende beurzen.

De reserve van € 11590,50 op 31 december 2020 komt ten gunste aan
aan zes studenten waarvoor respectievelijk € 500,--, € 500,--, € 1700,--,

€ 750,--, € 1400,--en € 2700,-- is gereserveerd voor een beurs.

Voor projectbezoeken staat sinds 2019 nog een bedrag gereserveerd van
€ 2000,-- . Vanwege corona hebben deze bezoeken nog niet plaats
gevonden. De rest van het bedrag , dat betreft € 2050,--, is gereserveerd
voor nog niet toegekende beurzen.

Kosten Bangladesh Dit betreft de toevoeging aan de reserve ter grootte van € 5000,-- (zie
ook toelichting bij de reservering).

Reserve Aungkur :Injanuari 2020 is er € 5000,-- gereserveerd voor exploitatie van de
Max Primary School. Eind maart 2020 is dit bedrag uitgekeerd.
In 2018 zijn we gestart met scholarships voor leerlingen
van de Max Primary School die naar het voorgezet onderwijs gaan. In 2020
hebben we daarvoor € 1130,--overgemaakt. Deze scholarships lopen tot
juli 2022 waarvoor nog gereserveerd is € 2830,--
Voor de 2e lichting scholarships dat loopt tot juli 2023 is in 2020 € 1200,--
betaald. Voor de periode 2021-2023 staat voor deze lichting
€ 5383,-- gereserveerd.
Voor de 3e lichting scholarships (2020 - 2024) is in 2020 € 620,-- betaald.
Tot aan juli 2024 hebben we voor de 3e lichting nog een reserve van € 4380,--.

Kosten Aungkur Dit betreft € 5000,-- voor de exploitatie van de Max Primary school.
Eveneens € 5000,-- als toevoeging aan de reserve voor de 3e lichting
scholarships. In het kader van covid-19 hebben we voor de kinderen en de
familie van de kinderen van de Max Primary School eenmalig € 1372,--
gedoneerd.

Reserve Vietnam :  Tot aan december 2021 zouden 3 studenten jaarlijks een beurs krijgen.
In 2020 heeft 1 student € 315,-- ontvangen. De andere 2 studenten hebben
hun studie voortijdig afgerond. De reserververing van € 2270,- is nu
bestemd voor een vervolgstudie van deze student.

Reserve Roemenié : Bijaanvang van 2020 hebben we € 4550,-- gereserveerd scholarsips.
In september 2020 is uit deze reserve € 1950,-- uitgekeerd voor
drie scholarships.

Reserve Indonesié: In juli 2020 is € 868,40 betaald voor de laatste termijn van een scholarship.
In 2015 is € 5000,-- gereserveerd voor een periode van 5 jaar voor
het betalen van scholingskosten en ziektekostenverzekering
voor 12 kinderen in dorpje Dalong op Flores. In 2015 is de eerste
termijn van € 1000,-- voldaan. In 2016 is er geen betaling verricht
vanwege meevallende kosten. In 2017 is de tweede termijn van € 1000,--
betaald. Daarna is er geen betaling meer geweest voor dit project. In 2021
krijgt het bedrag van bijna € 3000,-- een andere bestemming in Dalong.

Kosten Indonesié: De student die van LAMP een scholarschip ontving heeft een extra bedrag
ontvangen voor huisvesting en een cadeau voor haar afstuderen. Dit bedrag
betrof een privégift van een donateur van LAMP.



Reserve Peru

Reserve en kosten Senegal:

Reserve Malawi:

Reserve Kenia:

Acties:

LAMP Classic:

Eenmalige giften:
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Januari 2020 heeft LAMP € 1000,-- gereserveerd voor 4 kinderen van de
stichting Ananau in Peru. In september 2020 is dit uitgekeerd. Jaarlijks
neemt het bestuur een besluit over al of niet reserveren voor Ananau.

In september 2020 is tevens de tweede termijn overgemaakt van een beurs.
Er resteert nog één termijn van € 830,-- voor 2021.

Eind 2020 was er niets meer gereserveerd voor de basisschool in Senegal.

In september 2020 is de laatste termijn van € 600,-- betaald en € 280,-- extra
voor leermiddelen. Het bestuur heeft de beslissing of de ondersteuning van de
basisschool voortgezet kan worden verlegd naar 2021.

In 2020 is er niets uitgekeerd aan de stichting Dovenzorg Malawi aangezien
de gelden voor 2020 al zijn uitgekeerd eind december 2019.
Voor nadere uitleg: zie de toelichting bij de jaarrekening van 2019.

In januari 2020 is de derde termijn overgemaakt aan een student die ICT
studeert aan de Kenyatta Universteit te Nairobi. Er resteert nog één
termijn bestemd voor 2021.

De opbrengst van de wijnactie in 2020 bedroeg € 2253,50.
Na aftrek van de inkoop van de wijn (€ 1246,88) resteerde er een winst
van € 1006,62.

Speciale acties: Betrof een tikkie-actie voor Malawi bestemd om verspeiding
van covid-19 tegen te gaan. Opbrengst € 495,-- . Daarnaast een donatie
van € 130,-- voor een student van Floresindonesié.

Vanweg Covid-19 heeft de LAMP Classic in 2020 niet plaats gevonden.
Desalniettemin is er € 2200,-- betaald door een aantal sponsoren waarvan
€ 1700,-- is geboekt op de rekening van Stichting Dunia, die doel heeft
leer-werkprojecten op te zetten voor jongeren met een beperking en andere
kwetsbare mensen in de armste delen van India.

Om de verspreiding van het covid-virus tegen te gaan heeft LAMP in totaal
ruim € 3000,-- gedoneerd voor de projecten in Peru, Malawi en India (zie ook
LAMP Classic en speciale actie Malawi). De eenmalige kosten (€ 1372,--)

in het kader van covid-19 voor kinderen en ouders van Max Primary school
(Bangladesh) zijn opgenomen onder kosten project Aungkur Bangladesh.



